

نیض جامعه

رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل:

افزایش مدت سربازی صحت ندارد



رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل نیروهای مسلح گفت: آنچه تحت عنوان افزایش مدت سربازی مطرح می‌شود، صحت نداشته و شایعه است. سردار موسی کمالی درباره شایعه افزایش مدت خدمت سربازی به ایسنا اظهار داشت: در حال حاضر مدت خدمت سربازی ۲۱ ماه است و یک سرباز بدون کسر خدمت و در حالت عادی از زمان اعزام به آموزشی تا پایان خدمت باید ۲۱ ماه خدمت کند. وی درباره اینکه آیا احتمال افزایش مدت خدمت سربازی وجود دارد یا خیر؟ گفت: در حال حاضر هیچ برنامه‌ای برای افزایش مدت خدمت سربازی وجود نداشته و آنچه تحت عنوان افزایش مدت سربازی مطرح می‌شود، صحت نداشته و شایعه است. رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل نیروهای مسلح با تأکید بر اینکه مشمولان باید اختیار مربوط به سربازی و مقررات آن را از منابع و افراد معتبر و رسمی دریافت کنند، خاطرنشان کرد: متأسفانه گاهی برخی مشمولان سربازی بر پایه اطلاعات غلط و شایعات اعزام خود به سربازی را به تعویق انداخته یا وارد غیبت می‌شوند، بنابراین لازم است اخبار از طریق مبادی رسمی پیگیری شود.



رئیس مرکز جذب وزارت علوم:

جذب بورسیه‌ها

ارتباطی با مرکز جذب ندارد

رئیس مرکز جذب وزارت علوم گفت: جذب بورسیه‌ها ارتباطی به مرکز جذب ندارد و این مرکز پرونده‌هایی را که از سوسوی دانشگاه‌ها ارسال می‌شود بررسی می‌کند. محمدرضا رضوان طلب درباره جذب بورسیه‌ها به مهر گفت: موضوع بورس با عضویت هیات علمی متفاوت است؛ بورسیه یعنی کسی در حال تحصیل است و هر کسی بخواهد عضو هیات علمی شود باید اول تحصیل خود را به اتمام برساند. وی با بیان اینکه تحصیل و استخدام باهم جمع نمی‌شود، افزود: اگر بورسیه‌ای متقاضی استخدام شود، مرکز جذب یکسری مقررات داخلی برای بورسیه‌ها پیش‌بینی کرده است. رئیس مرکز جذب هیات علمی وزارت علوم افزود: برای مثال اگر فردی بورسیه بوده و در فراخوان‌ها شرکت کرده است اگر با بالاترین فرد هم‌تراز شود فردی که بورسیه بوده در اولویت دانشگاه قرار می‌گیرد. وی تأکید کرد: مرکز جذب وزارت علوم پرونده تقاضای عضویت هیات علمی را که دانشگاه‌ها ارسال می‌کنند بررسی کرده و با جذب کاری ندارد. رضوان طلب خاطر نشان کرد: حداقل در هر جلسه هیات مرکزی جذب وزارت علوم ۲۰ تا ۳۰ پرونده بورسیه بررسی می‌شود که بیشتر این پرونده‌ها تایید می‌شود؛ اگر ۲۰ پرونده بورسیه ارسال شود به طور معمول ۱۹ پرونده تایید می‌شود.



سخنگوی سازمان ثبت احوال مطرح کرد

ثبت اسامی عجیب و غریب

ایرانی‌ها بیشتر نام‌های مذهبی روی فرزندان شان می‌گذارند و گاهی نیز نام‌هایی مدنی پرتلفظی می‌شود که می‌آیند و می‌روند. سیفی‌الله ابوترابی درباره انتخاب اسم از سوی والدین برای فرزندان شان به فارس گفت: اینطور نیست که مانند گذشته هر نامی که والدین بخواهند برای فرزند انتخاب کنند همان اسم هم ثبت و تایید شود. وی ادامه داد: به دنبال انتخاب برخی اسامی نادرست و بی‌معنی، در سازمان ثبت احوال «کمیته نام» ایجاد شده و اسامی پیشنهادی خانواده‌ها در این کمیته بررسی می‌شود. ابوترابی با اشاره به برخی اسامی عجیب و غریب که از سوی والدین انتخاب شده است، گفت: در بین اسامی منتخب پسران، نام‌هایی مانند «آرشیو، آسیب، اجباری، اخی، اردوخان، اشتر، اهریمن، باباقلی، بیابانی، ملخ، فضا، فراری، شفتالو، شربت، قطار، قطاری، قسمت، قربانی، کلبوس، گشنه، گرگ آقا، بره، بشم، بهدانش، بوشفر، چاه، چراغ، چیتز، زنگی، سرباز، شوچر، علاقه، غم، غارت، فرار، فراموش، گوپال، گمان، لنت، لشکر، لولو، ورنلد و یتیم» دیده می‌شود. وی در ادامه افزود: همچنین برای دختران اسامی نامتعارفی مانند «آشفته، آفت، اجبار، افسرده، باجی، بیزار، پنبه، تعارف، حلوا، خرما، خیار، شربت، شقیقه، کفتر، نیمکت، قیمتی، همیشه، نوشابه، بیلاق، لوله، لیاقت، لیو، لباه، مشک، مشک‌جان، مغلوبه، مغتول، حاضر، حلتاج، حسرت، حضرت، حبصه، خارا، خابس، پارچه، پکت، پنیر، پیوپول، پولی، انقلاب، اوجی، آمریکالمان، انگلیس، انه، آقابگم، دامه و اذان» ثبت شده است.

کارشناسان و نمایندگان مجلس از کاهش بودجه سازمان نوسازی با توجه به فرسودگی مدارس گلایه دارند

زنگ خطر مدارس فرسوده!

عضو کمیسیون آموزش مجلس: ۳ میلیارد دلار تخصیص یافته برای حذف مدارس فرسوده هزینه نشد!



گروه اجتماعی: ۳۰ درصد مدارس کشور فرسوده هستند و هر لحظه ممکن است زمین‌ساز وقوع حادثه‌ای باشند. مداریسی که مدیران در برابر حذف آنها می‌گویند فعلا «بودجه کافی وجود ندارد».

مدیران آموزش و پرورش در برخی صحبت‌های خود اشاره هم داشته‌اند که این مدارس برای حضور دانش‌آموزان استاندارد‌های لازم را ندارند اما چون مدرسه جایگزینی وجود ندارد، چاره‌ای جز استفاده از این کلاس‌های درس فرسوده نیست. متأسفانه این مدارس هر چند وقت یکبار حادثه‌ای را رقم می‌زنند و جان معلمان و دانش‌آموزان را تهدید می‌کنند اما انگار عادت کرده‌ایم به وقوع حوادث تلخ در مدارس کشور

و شاید دلیل این حجم از بی‌تفاوتی مدیران و متولیان موضوع نسبت به حوادث اخیر ریشه در همین عادت دارد. افکار عمومی جامعه دیگر نمی‌پذیرد که در توجیه این موضوعات برای‌شان از نبود بودجه یا ناتوانی دولت در تأمین اعتبار سخن بگوئیم؛ دیگر نمی‌توان به این بهانه که بودجه نیست یا به دانش‌آموزان هشدار داده بودیم به این دیوار نزدیک نشوند مردم را سرگرم کرد. در سال‌های گذشته بودجه سازمان نوسازی مدارس بشدت کاهش پیدا کرده و این در حالی است که ۳۰ درصد مدارس کشور فرسوده هستند و باید توجه داشت مدارس فرسوده که در نخستین ماه از سال تحصیلی حوادث تلخی را رقم زدند، می‌توانند در طول ۹ ماه سال تحصیلی آموزش و پرورش را با حوادث جبران‌ناپذیری روبه‌رو کنند.

ضعف مدیریتی

جبار کوچکی‌نژاد، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در همین باره به تسنیم اظهار داشت: درباره اتفاقاتی که در آموزش و پرورش می‌افتد مانند جان باختن یک دانش‌آموز به دلیل ریزش دیوار مدرسه گزارش‌هایی را گرفتیم تا مشخص شود جریان چیست و اینکه آیا سازمان نوسازی مدارس در این باره مقصر بوده است؟ وی افزود: مورد دیگری که در قزوین رخ داد و یک جوان ۱۷ ساله وارد مدرسه شد و اقدام به خونگیری از دانش‌آموزان کرد، نشان از یک ضعف مدیریتی در آموزش و پرورش



در سال‌های گذشته بودجه سازمان نوسازی مدارس بشدت کاهش پیدا کرده و این در حالی است که ۳۰ درصد مدارس کشور فرسوده هستند و باید توجه داشت مدارس فرسوده که در نخستین ماه از سال تحصیلی حوادث تلخی را رقم زدند، می‌توانند در طول ۹ ماه سال تحصیلی آموزش و پرورش را با حوادث جبران‌ناپذیری روبه‌رو کنند

است که باید مدیران مربوطه در این باره توضیح دهند چرا چنین اتفاقی رخ داده است. اگر آموزش و پرورش ادعا می‌کند بر مدارس نظارت دارد و در انتصاب مدیران دقت می‌کند چگونه چنین اتفاقی در مدرسه رخ داده است؟ عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درباره تصادف اتوبوس حامل دانش‌آموزان عنوان کرد: در این حادثه ۲ دانش‌آموز جان خود را از دست دادند و این اتفاق را در دوره‌های قبل هم شاهد بودیم.

تأکید بر نظارت بر اردوها

کوچکی‌نژاد افزود: آموزش و پرورش باید در

داستان تهران اعلام کرد

وجود بیش از ۸ هزار شاکی برای پیش‌فروش خودرو



شرکت پارس خلیج خودرو ۳ نفر محکوم و ۲۵۵ شاکی دارد که البته این ۳ پرونده به صدور حکم منتهی شده است. وی با اشاره به پرونده‌های مفتوح پیش‌فروش خودرو در دادستانی تهران گفت: شرکت آرمان پرشین پارس ۹ متهم، ۹۲۰ شاکی و ۱۰۰ میلیارد تومان بدهی دارد، در پرونده شرکت غظیم‌خودرو ۲۰ شاکی و

۲۰۰ میلیارد تومان بدهی وجود دارد، شرکت داتیس خودرو ۸۲ شاکی، دنیز خودرو ۱۸۶ شاکی و ۱۰ میلیارد تومان بدهی و رامک خودرو ۳ متهم، ۱۱۵ شاکی، حدود ۶ هزار پیش‌فروش خودرو و دارای ۱۱۹ میلیارد تومان بدهی است. وی خاطرنشان کرد: در شرکت مفتاح رهنورد مربوط به خودروهای وارداتی تاکنون

هزار و ۲۶۷ نفر شکایت خود را ثبت کرده‌اند. در پرونده پاکرو سبز قشم هزار و ۱۷۰ دستگاه خودرو پیش‌فروش شده است. شرکت کیمیا خودرو هزار نفر شاکی و ۱۱ میلیارد تومان بدهی دارد.

همچنین پرونده مهرخودروی گسترطوس ۱۳۳ شاکی و ۶۰۰ میلیارد تومان بدهی دارد و ۲۰۰ نفر از شکات در شرکت‌های آرکافانج، شمیران خودرو و سورنا خودرو ۲ میلیارد تومان مطالبه دارند که تمام پرونده‌های یاد شده در دادسرای تهران در حال رسیدگی است. دادستان تهران تصریح کرد: حدود ۸۵۰۰ نفر در پرونده‌های پیش‌فروش خودرو شاکی هستند و ۴۹۰ میلیارد تومان ادعای پول اتموبیل‌ها شده است.

خون و قند خون ۹۲۷ نفر از زائران در این مدت خبر داد و گفت: ۲۸ نفر از زائران اسکان داده شدند. رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر، همچنین به ارائه خدمات به زائران پاکستانی اشاره کرد و افزود: از ۲۲ تا ۲۶ مهر، در پایانه مرزی میرجاوه (سیستان و بلوچستان)، به ۳۹۹ نفر از زائران پاکستانی، خدمات امدادی و درمانی ارائه شده است. سلیمی همچنین از برپایی ۴۲ دستگاه چادر در پایانه مرزی میرجاوه خبر داد.

خروج ۵۱ هزار نفر از مرز

علاوه بر این، دبیر ستاد مرکزی اربعین حسینی گفت: تاکنون ۵۱ هزار نفر از مرزهای شلمچه و چذابه خارج شده‌اند. شهیار حیدری با تشریح آخرین وضعیت ارز همراه زائران اربعین افزود: تأمین ارز به اندازه کافی انجام شده و مذاکرات کنونی با بانک مرکزی درباره میزان، ارزش و نحوه ارائه و توزیع ارز همراه به زائران اربعین است. دبیر ستاد مرکزی اربعین حسینی افزود: توافق شده است در کشور عراق ۵۰ باجه و شعبه در شهرهای کربلا، نجف و کاظمین ایجاد شود ولی اینکه ارز مسافرتی زائران با چه قیمتی به زائران ارائه شود هنوز در دست بررسی است. وی اظهار داشت: تاکنون یک میلیون و ۱۱۰ هزار نفر در سامانه سماح ثبت‌نام کرده‌اند و برای ۸۵۰ هزار نفر روایتی صادر شده است. ۱۵۰ هزار روایتی دیگر تحویل زائران شد و تاکنون ۵۱ هزار نفر از مرزهای شلمچه و چذابه خارج شده‌اند.

مدیر مرکز اطلاع‌رسانی ستاد اجرایی فرمان امام خبر داد

توزیع روزانه ۲۰ هزار پرس غذا بین زائران اربعین



از تاریخ ۲۸ مهرماه تا نهم آبان‌ماه و در مرز مه‌ران از تاریخ دوم تا نهم آبان‌ماه نیز مستقر خواهند شد و به صورت روزانه ۲۰ هزار پرس غذا بین زائران توزیع خواهند کرد. وی گفت: بیمارستان‌های صحرایی ستاد خدمات آزمایشگاهی، داروخانه‌ای با تنوع ۱۳۰ قلم دارو و همچنین خدمات بستری به زائران ارائه خواهند کرد.

ارائه خدمات امدادی

همچنین رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر به تشریح خدمات امدادی به زائران

معاون قوه قضائیه اعلام کرد

فعالیت ۱۲ قاضی به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر

می‌کند، بنابراین همچنان به جذب نیروی قضایی نیاز داریم. معاون منابع انسانی قوه قضائیه درباره تعداد قضات خانم گفت: در وضعیت فعلی به نسبت هر ۱۰۰ نفر ۸/۵ نفر قاضی خانم هستند و در ادامه هم همین میزان جذب می‌شوند، چون پست‌هایی که خانم‌ها می‌توانند در آن مشغول کار شوند، محدود است، البته کمتر از ۳۰ درصد شرکت‌کنندگان آزمون قضاوت خانم‌ها هستند.

گروه اجتماعی: مدیر مرکز

زیارت

اطلاع‌رسانی و ارتباطات ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) گفت: موکب‌های ستاد در مرزهای شلمچه و چذابه از تاریخ ۲۸ مهرماه تا نهم آبان‌ماه و در مرز مه‌ران از تاریخ دوم تا نهم آبان‌ماه مستقر خواهند شد و به صورت روزانه ۲۰ هزار پرس غذا بین زائران توزیع خواهند کرد.

حجت‌نیک‌ملکی درباره خدمت‌رسانی ستاد اجرایی به زائران اربعین حسینی به فارس افزود: کاروان سلامت احسان برای خدمت‌رسانی به هزار نقطه محروم کشور اعزام شده است که اکنون در استان‌های سیل‌زده شمال کشور مستقر شده و تاکنون به یک‌هزار و ۵۰۰ نفر از هموطنان خدمات درمانی ارائه داده است. وی افزود: این کاروان طی روزهای آینده برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی به ۳ نقطه در کشور عراق اعزام خواهد شد. نیک‌ملکی درباره مکان استقرار کاروان سلامت احسان‌الحسین خاطر نشان کرد: این کاروان‌ها در نقطه‌های عمود ۸۲۸ و شهرهای نجف و کربلا به ۵۰ هزار نفر از زائران خدمت‌رسانی خواهند کرد. وی اظهار داشت: ۱۰۰ پزشک این کاروان به کوله‌های امدادی مجهز شده‌اند تا بتوانند در مسیرهای مختلف پیاده‌روی به زائران خدمت‌رسانی کنند، همچنین ۳ تریلر، ۹ چادر و ۲ کامیونت مجهز به زائران خدمت‌رسانی می‌کنند. نیک‌ملکی افزود: موکب‌های ستاد در مرزهای شلمچه و چذابه

قضایی

گروه اجتماعی: معاون منابع انسانی قوه قضائیه گفت: به ازای هر قاضی در دادسرا ۱۷۰ پرونده و در محاکم ماهانه ۱۳۰ پرونده را بررسی می‌کند. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام علیرضا امینی، معاون منابع انسانی قوه قضائیه اظهار داشت: از ابتدای برنامه پنجم، آزمون‌هایی داشتیم که در مجموع ۳۰۰ هزار نفر منتهای امسال در آن شرکت کردند و ۴ هزار و ۱۰۰ نفر از محل این آزمون‌ها پذیرش و ۳ هزار و ۱۰۰ نفر وارد قوه قضائیه شدند.

۲۰ درصد این ورودی‌ها به حوزه قضایی، از



آوای شهر

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی مطرح کرد

شرایط افزایش سن فرسودگی تاکسی‌ها



مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران گفت: تاکسی‌های سال ۸۶ که برای نوسازی ثبت‌نام کرده‌اند و موفق به دریافت معاینه فنی شدند، پروانه کار آنها تمدید می‌شود. علیرضا قناتان با اشاره به آخرین وضعیت تاکسی‌های فرسوده در پایتخت، به مهر اظهار داشت: بر اساس دستورالعمل‌های اجرایی ماده ۸ توسعه هوای پاک که به تصویب هیات دولت رسیده، یکسری از شرایط سن فرسودگی تاکسی‌ها تغییراتی کرده، برای مثال اگر تاکسی‌ها کاتالیست‌های خود را عوض کنند ۲ سال سن فرسودگی آنها افزایش پیدا می‌کند اما همچنان موضوع نوسازی ناوگان تاکسیرانی پیگیری می‌شود. وی درباره اینکه آیا پروانه کار تاکسی‌های سال ۸۶ تمدید خواهد شد، افزود: اگر این تاکسی‌ها در سامانه نوسازی ثبت‌نام کرده باشند به شرط آنکه معاینه فنی بگیرند، می‌توانند در سطح شهر بدون جریمه شدن فعالیت کنند و پروانه آنها نیز تمدید می‌شود.



ورود سامانه بارشی جدید به کشور

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی گفت: با ورود سامانه بارشی جدید از غرب کشور برای استان‌های نوار غربی کشور، پیش‌بینی بارش باران از روز یکشنبه تا روز داریم. احد وظیفه به ایسنا گفت: با توجه به نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی در ۲ روز آینده به سبب عبور متناوب امواج کوتاه در ساعات بعدازظهر برای دامنه‌های شمالی، مرکزی و جنوبی زاگرس در استان‌های کردستان، همدان، کرمانشاه، ایلام، زنجان، شرق لرستان، چهارمحال و بختیاری، غرب اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد، فارس، شمال خوزستان، شرق بوشهر، شمال هرمزگان و نیمه جنوبی کرمان افزایش ابر، رگبار و رعدوبرق و وزش باد پیش‌بینی می‌شود. وی افزود: از روز یکشنبه با ورود سامانه بارشی جدید از غرب کشور ابتدا برای استان‌های واقع در نوار غربی و بتدریج با گسترش آن، نیمه غربی کشور تحت تأثیر قرار خواهد گرفت. شدت بارش در روز یکشنبه در استان‌های آذربایجان غربی، جنوب آذربایجان شرقی، کردستان، کرمانشاه، لرستان، ایلام و شمال خوزستان پیش‌بینی می‌شود.

کوتاه‌وگویا

چهل‌ویکمین نشست ایکوفوم در محل موزه ملی ایران برگزار شد. با توافق ایکوم جهانی و بر اساس توافقنامه ۲۰۱۶ در میلان مبنی بر برگزاری مجمع ادواری ایکوفوم ۲۰۱۸ در تهران، دوشنبه ۲۳ مهر جاری این کشایش چهل‌ویکمین سمپوزیوم جهانی ایکوفوم در موزه ملی ایران برگزار شد و این اجلاس ۵ روزه با عنوان «موزه‌شناسی و تقدس» در تهران آغاز به کار کرد.

از سند اجرایی ترویج رویکرد کودک و طبیعت با حضور رئیس اداره کل محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران، شهردار منطقه ۹ و دبیران کانون‌های محیط‌زیست مناطق رونمایی شد. صدرالدین علی‌پور، مدیر اداره کل محیط‌زیست، در مراسم رونمایی از سند اجرایی ترویج رویکرد کودک و طبیعت گفت: یکی از موضوعات اساسی و مهم در حوزه محیط‌زیست، بحث آموزش و تداوم در فرهنگسازی است که این امر نیاز به یک برنامه بالادستی در زمینه آموزش محیط‌زیست دارد.

ویژه‌برنامه‌های هفته سلامت بانوان ایرانی (سبا) با هدف ارتقای سطح سلامت جامعه، با شعار «حرکت، برای سلامت زنان» در شمال تهران آغاز شد. مجتبی توسلی، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه یک اظهار داشت: زنان به‌عنوان نیمی از افراد جامعه نقشی محوری در حفظ و ارتقای سلامت خود و اعضای خانواده دارند و هدف از بزرگداشت هفته سلامت بانوان حفظ و ارتقای سلامت زنان در ابعاد جسمی، روانی، اجتماعی و معنوی در دوره‌های مختلف زندگی، پیشگیری از بیماری‌ها و کاهش خطرات تهدیدکننده سلامت زنان و فرهنگسازی درباره توجه جامعه به سلامت زنان است.

رئیس سامانه نظارت همگانی ۱۸۸۸ شهرداری منطقه ۷ تهران از برگزاری برنامه‌های آموزشی با هدف معرفی سامانه نظارتی ۱۸۸۸ و توسعه و تعمیق نظارت همگانی و آشنایی دانش‌آموزان با حقوق شهروندی در سطح مدارس این منطقه خبر داد. مصطفی غلامی اظهار داشت: جلب اعتماد، مشارکت معنادار و رضایتمندی شهروندان، از اولویت‌های اصلی سامانه نظارتی ۱۸۸۸ است که در راستای تحقق این مهم توجه به آموزش شهروندی حائز اهمیت است.